
  
 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань захисту прав і свобод людини, законності і 
правопорядку, антикорупційної та регуляторної політики, регламенту, 
депутатської діяльності та етики, комунікативної політики 

 
ВИСНОВКИ 

 
 

 
 
Про створення Комунальної установи  
«Миколаївський обласний центр  
підготовки громадян до національного  
спротиву» та затвердження  
Положення про Комунальну установу  
«Миколаївський обласний центр  
підготовки громадян до  
національного спротиву» 
 
  

Розглянувши та обговоривши інформацію з цього питання, в межах 
визначених повноважень, на виконання пунту 3 постанови Кабінету Міністрів 
України від 18.04.2025 № 478 «Про функціонування центрів підготовки 
громадян до національного спротиву», беручи до уваги  Примірне положення 
про комунальну організацію (установу, заклад) обласної/Київської міської ради 
«Обласний/ Київський міський центр підготовки громадян до національного 
спротиву», на основі якого розробляється власне положення установи, з 
можливістю вносити зміни та доповнення, постійна комісія обласної ради 
 
ВИРІШИЛА: 
 

1. Розробнику проєкту рішення: 
 

1.1. Доповнити проєкт рішення новими пунктами 4-6 такого змісту: 
«4. Передати Комунальній установі «Миколаївський обласний центр 

підготовки громадян до національного спротиву» на баланс та закріпити за ним 
на праві оперативного управління нерухоме майно спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області, а саме: 

23 червня  2025 року Миколаїв № 1



                                                               2 

літ. Є-1 загальною площею 603,0 кв.м; 
літ. Є’-1 загальною площею 402,1 кв.м., 
яке розташоване за адресою: Аляуди, буд. 3А, м. Миколаїв (реєстраційний 
номер об’єкта нерухомого майна у Державному реєстрі речових прав на 
нерухоме майно – 1926048248101). 

5. Доручити голові комісії з припинення Миколаївської загальноосвітньої 
школи соціальної реабілітації Коваленку Володимиру та керівнику 
Комунальної установи «Миколаївський обласний центр підготовки громадян до 
національ-ного спротиву» здійснити приймання-передачі майна, зазначеного у 
пункті 4 цього рішення, у визначеному чинним законодавством України 
порядку. 

6. У пункті 2 рішення обласної ради від 25 квітня 2014 року № 4 «Про 
надання згоди на безоплатну передачу нерухомого та індивідуально 
визначеного майна зі спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області у державну власність до сфери управління Міністерства 
оборони України» після слів «крім п’яти житлових будинків» доповнити 
словами «, нерухомого майна літ Є-1 та літ Є’-1, розташованого за адресою: 
Аляуди, буд. 3А, м. Миколаїв».»; 
 

1.2. Внести такі зміни та доповнення до проєкту Положення: 
1) пункт 1.1. викласти в такій редакції: 
«1.1. Комунальна установа «Миколаївський обласний центр підготовки 

громадян до національного спротиву» (далі - Центр) є комунальною установою, 
що заснована на спільній власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області, інтереси яких у межах повноважень, визначених 
чинним законодавством України, представляє Миколаївська обласна рада (далі 
- Власник). 

Центр підпорядковується Миколаївській обласній державні (військовій) 
адміністрації з питань підготовки громадян до національного спротиву (далі – 
Уповноважений орган) 
Органом управління майном Центру виступає Миколаївська обласна державна 
(військова) адміністрація  (далі - Орган управління майном).»  
 

1.3. Беручи до уваги, що нерухоме майно (літ Є-1 та літ Є’-1), яке 
розташоване за адресою: Аляуди, буд. 3А, м. Миколаїв, перебуває на балансі 
Миколаївської загальноосвітньої школи соціальної реабілітації, погодити 
зазначений проєкт рішення з департаментом освіти та науки Миколаївської 
обласної військової адміністрації. 
 

2. Внести питання на розгляд тридцятої позачергової сесії обласної ради 
восьмого скликання за умови його доопрацювання. 
 
 
 
Секретар постійної комісії                                                               Ірина ПІДПАЛА  



                                                               2 

 



 

 

 

 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

 
П Р О Т О К О Л 

засідання постійної комісії  обласної ради з питань захисту прав і свобод 
людини, законності і правопорядку, антикорупційної та регуляторної політики, 

регламенту, депутатської діяльності та етики, комунікативної політики 
 
 
від 23 червня 2025 року Миколаїв №
 
 
Всього членів постійної комісії – 4 
 

Головуючий: Підпала І. 

Протокол 
вела: 

Остапчук О. 

Присутні: Бойко В., Ніколенко А., Остапчук О., Підпала І. 

Відсутні: - 

Запрошені: Рахмілевич Олег – заступник директора  
Комунального підприємства «Миколаївська обласна варта».

 
У засіданні постійної комісії обласної ради взяли участь заступник голови 

обласної ради Андрєєв Денис, працівники виконавчого апарату обласної ради.  
 
Протокол засідання доручено вести депутату обласної ради Остапчук О. 
 
Після обговорення питань, включених до проєкту порядку денного 

засідання постійної комісії обласної ради, секретар постійної комісії обласної 
ради Підпала Ірина внесла пропозицію затвердити порядок денний в цілому. 
Проведено поіменне  
голосування. 
 
 

Підпала І. - «за», 
Ніколенко А. - «за», 
Бойко В. - «за», 
Остапчук О. - «за».

Підсумки поіменного 
голосування: 
 

Усього проголосували – 4, з них: 
«за» - 4, 
«проти» - 0, 
«утримались – 0, 
«не голосували» - 0.

Вирішили: запропонований порядок денний затверджено в 
цілому.



2 
 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ: 
 

1. Про визнання повноважень депутатів Миколаївської обласної ради 
восьмого скликання  замість тих, які вибули. 
 

Доповідач:
  

Підпала Ірина – секретар постійної комісії  обласної ради з 
питань захисту прав і свобод людини, законності і 
правопорядку, антикорупційної та регуляторної політики, 
регламенту, депутатської діяльності та етики, 
комунікативної політики.

 
2. Про створення Комунальної установи «Миколаївський обласний центр 

підготовки громадян до національного спротиву» та затвердження Положення 
про Комунальну установу «Миколаївський обласний центр підготовки 
громадян до національного спротиву». 

 
Доповідач:
  

Рахмілевич Олег – заступник директора  
Комунального підприємства «Миколаївська обласна варта».

 
3. Про призначення начальника Комунальної установи «Миколаївський 

обласний центр підготовки громадян до національного спротиву». 
 
Доповідач:
  

Рахмілевич Олег – заступник директора  
Комунального підприємства «Миколаївська обласна варта».

 
1. СЛУХАЛИ: Підпалу Ірину, секретаря постійної комісії  обласної ради з 

питань захисту прав і свобод людини, законності і правопорядку, 
антикорупційної та регуляторної політики, регламенту, депутатської діяльності 
та етики, комунікативної політики, стосовно визнання повноважень депутатів 
Миколаївської обласної ради восьмого скликання  замість тих, які вибули. 

 
Рішеннями обласної ради від 13.02.2025 №16 (Невеселий В.В.) та від 

01.05.2025 № 24 (Висоцький В.П.) достроково припинено повноваження двох 
депутатів обласної ради на підставі відповідних особистих заяв.  

Відповідно до частини першої статті 49 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», частини третьої статті 4 Закону України «Про 
статус депутатів місцевих рад», статті 284  Виборчого кодексу України на 
підставі постанови Миколаївської обласної територіальної виборчої комісії 
пропонується: 
взяти до відома інформацію Миколаївської обласної ТВК; 
вважати визнаними повноваження депутатів Миколаївської обласної ради 
восьмого скликання Коноплянникової Катерини Володимирівни та Бондаренко 
Альбіни Миколаївни обраних від Миколаївської обласної організації політичної 
партії «СЛУГА НАРОДУ» у територіальному виборчому окрузі № 2. 

 
В обговоренні питання взяли участь Андрєєв Д., Ніколенко А. 



3 
 

За результатами обговорення питання секретар постійної комісії обласної ради 
Підпала Ірина запропонувала внести питання на розгляд тридцятої позачергової 
сесії обласної ради восьмого скликання. 
Проведено поіменне  
голосування. 
 
 

Підпала І. - «за», 
Ніколенко А. - «за», 
Бойко В. - «за», 
Остапчук О. - «за».

Підсумки поіменного 
голосування: 
 

Усього проголосували – 4, з них: 
«за» - 4, 
«проти» - 0, 
«утримались – 0, 
«не голосували» - 0.

Вирішили: внести питання на розгляд тридцятої позачергової 
сесії обласної ради восьмого скликання. 

 
2. СЛУХАЛИ: Рахмілевича Олега, заступника директора Комунального 

підприємства «Миколаївська обласна варта», стосовно створення Комунальної 
установи «Миколаївський обласний центр підготовки громадян до 
національного спротиву» та затвердження Положення про Комунальну 
установу «Миколаївський обласний центр підготовки громадян до 
національного спротиву». 
 
В обговоренні питання взяли участь Андрєєв Д., Ніколенко А., Бойко В.,  
Остапчук О. 
 

За результатами обговорення питання секретар постійної комісії обласної 
ради Підпала Ірина запропонувала: 

 
«Розробнику проєкту рішення: 
Доповнити проєкт рішення новими пунктами 4-6 такого змісту: 
«4. Передати Комунальній установі «Миколаївський обласний центр 

підготовки громадян до національного спротиву» на баланс та закріпити за ним 
на праві оперативного управління нерухоме майно спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області, а саме: 
літ. Є-1 загальною площею 603,0 кв.м; 
літ. Є’-1 загальною площею 402,1 кв.м., 
яке розташоване за адресою: Аляуди, буд. 3А, м. Миколаїв (реєстраційний 
номер об’єкта нерухомого майна у Державному реєстрі речових прав на 
нерухоме майно – 1926048248101). 

5. Доручити голові комісії з припинення Миколаївської загальноосвітньої 
школи соціальної реабілітації Коваленку Володимиру та керівнику 
Комунальної установи «Миколаївський обласний центр підготовки громадян до 
національного спротиву» здійснити приймання-передачі майна, зазначеного у 
пункті 4 цього рішення, у визначеному чинним законодавством України 
порядку. 



4 
 

6. У пункті 2 рішення обласної ради від 25 квітня 2014 року № 4 «Про 
надання згоди на безоплатну передачу нерухомого та індивідуально 
визначеного майна зі спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області у державну власність до сфери управління Міністерства 
оборони України» після слів «крім п’яти житлових будинків» доповнити 
словами «, нерухомого майна літ Є-1 та літ Є’-1, розташованого за адресою: 
Аляуди, буд. 3А, м. Миколаїв».»; 
 

Внести такі зміни та доповнення до проєкту Положення: 
пункт 1.1. викласти в такій редакції: 
«1.1. Комунальна установа «Миколаївський обласний центр підготовки 

громадян до національного спротиву» (далі - Центр) є комунальною установою, 
що заснована на спільній власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області, інтереси яких у межах повноважень, визначених 
чинним законодавством України, представляє Миколаївська обласна рада (далі 
- Власник). 

Центр підпорядковується Миколаївській обласній державні (військовій) 
адміністрації з питань підготовки громадян до національного спротиву (далі – 
Уповноважений орган) 
Органом управління майном Центру виступає Миколаївська обласна державна 
(військова) адміністрація  (далі - Орган управління майном).»  

Беручи до уваги, що нерухоме майно (літ Є-1 та літ Є’-1), яке 
розташоване за адресою: Аляуди, буд. 3А, м. Миколаїв, перебуває на балансі 
Миколаївської загальноосвітньої школи соціальної реабілітації, погодити 
зазначений проєкт рішення з департаментом освіти та науки Миколаївської 
обласної військової адміністрації. 
 

Внести питання на розгляд тридцятої позачергової сесії обласної ради 
восьмого скликання за умови його доопрацювання.» 
 
Проведено поіменне  
голосування. 
 
 

Підпала І. - «за», 
Ніколенко А. - «утримався», 
Бойко В. - «за», 
Остапчук О. - «за».

Підсумки поіменного 
голосування: 
 

Усього проголосували – 4, з них: 
«за» - 3, 
«проти» - 0, 
«утримались – 1, 
«не голосували» - 0.

Вирішили: висновки № 1 додаються.
 
3. СЛУХАЛИ: Рахмілевича Олега, заступника директора Комунального 

підприємства «Миколаївська обласна варта», стосовно призначення начальника 
Комунальної установи «Миколаївський обласний центр підготовки громадян до 
національного спротиву». 
 



5 
 

В обговоренні питання взяли участь Ніколенко А., Андрєєв Д., Бойко В.,  
Остапчук О., Підпала І. 
 
За результатами обговорення питання секретар постійної комісії обласної ради 
Підпала Ірина запропонувала внести питання на розгляд тридцятої позачергової 
сесії обласної ради. 
Проведено поіменне  
голосування. 
 
 

Підпала І. - «за», 
Ніколенко А. - «за», 
Бойко В. - «за», 
Остапчук О. - «за».

Підсумки поіменного 
голосування: 
 

Усього проголосували – 4, з них: 
«за» - 4, 
«проти» - 0, 
«утримались – 0, 
«не голосували» - 0.

Вирішили: внести питання на розгляд тридцятої позачергової 
сесії обласної ради восьмого скликання. 

 
Наостанок секретар постійної комісії обласної ради Підпала Ірина 

підбила підсумки роботи засідання комісії, подякувала за плідну працю та 
оголосила про її завершення. 
 
 
 
Секретар постійної комісії 
обласної ради                                                                       Ірина ПІДПАЛА 
 
 
Протокол вела                                                                       Ольга ОСТАПЧУК 


	Висновки № 1 Центр супротиву
	протокол від 23.06.2025

